
sECRETAR'ADE EDUCAClÓN  DEPAR;TAMENT.A+    r__           ,

DECREToNo.            l                             i-
"Por medio del cual se declara  la vacancia temporal de un cargo adhin,strativo y sJeí nó/+bra su remplazo

temporal

LA SECRETARIA DE EDUCAClÓN  DE LA GOBERNAClÓN DEL DEPARTAMENTO DE BOL¡VAR

En uso de sus atribuc¡ones, y en espec¡al de la competencia delegada en materia administrativa por el Decreto No.
26del 13deenerode2016, y

CONSIDERANDO:

Que según cenif¡cado de incapac¡dad número OO5498343 de fecha i4 de septiembre de 2019, se concedió y/o 'egalizo
la  Licencia  por  Maternidad  a  la  funcionar¡a  AMINTA  TERESA  SEVERICHE  OSORIO  identificada  con  la  cédula  de
c¡udadania  número  1.O49.452.225,  qu¡en se desempeña en el cargo de Auxiliar de Serv¡cios Generales Cargo 47O
Grado O4, en la INSTITUCION  EDUCATIVA DE SINCELEJ'TO del mun¡c¡pio de CORDOBA -BOLIVAR.

Que  como  consecuenc¡a  de  la  Legalizac'ión  de  la  L¡cencia  por  Maternidad  de  la  funcionar¡a  AM'NTA  TERESA
SEVERICHE   OSOR'O,   identificada   con   la   cédula   de   ciudadanía   número   1.049.452.225   en   la   lNSTITUCION
EDUCATIVA DE S'NCELEJIO del munic¡pio de CORDOBA -BOLIVAR, se generó u.na vacante temporal en el cargo
de Auxiliar de Servicios Generales,  Cargo 470 Grado O4 en ese mismo Establecimiento Educativo.

Que se en
Servicios

consecuenc¡a de  lo anter¡or,  se hace necesario declarar la Vacancia Temporal  en el cargo de Aux¡liar de
Generales, Cargo 470 Grado O4, en la lnstitución Educativa de Sincelejito del municipio Córdoba.

Que  en  la  planta  de  personal  de  la  Secretar¡a  de  Educación  de  Bol¡var  existe  una  vacante  temporal  del  cargo  de
AUXILIAR  DE    SERV'CIOS  GENERALES  CÓd¡go  47O  Grado  O4,  en  la  lnstitución  Educat-,va  de  Sincelejito  del
munic¡p¡o de Córdoba, cuya titular  AMINTA TERESA SEVERICHE OSORIO ¡dentif¡cada con la cedula de ciudadania
1.049.452.225, se le conced¡Ó Licencia por Matemidad por el term¡no de 126 días a part¡r del  12 de septiembre de 2O19
al 15 de enero de 2020 según cehificado de ¡ncapacidad numero OO5498343 de' 14 de septiembre de 2019.

Que, revisada la planta de personal de la Secretaria de Educación de Bol¡var, ng se encontró funcionar¡os con derechos
de  carrera  de  grado  inferior,  que  acred¡te  con  las  condiciones  y  requis¡tos,  asi  como  los  requis¡tos establecidos en  el
Manual de Funciones.

Que  revisada  la  hoja  de  vida  de  la  señora  ALBA  MERCEDES  PALENCIA  ORTEGA  ¡dentificada  con  la  cedula  de
ciudadania  l I143.354.005, se observa que reúne los requis¡tos del cargo, contemplados en el Manual de Funciones.

Que en consecuencia es procedente realizar el nombramiento en vacancia temporal en el cargo de Auxiliar de Servicios
Generales,  Cargo 470 Grado O4,  en la  lnstitución  Educativa de S¡ncelejito del municip¡o de Córdoba a la señora ALBA
MERCEDES  PALENCIA ORTEGA identificada con la cedula de c¡udadanía numero 2.143.354.OO5

Que,  por lo anteriormente expuesto,
DECRETA:

ARTÍCULO  PRIMERO:  Declarar en vacanc¡a  TEMPORAL el  empleo AUXILIAR  DE SERVICIOS  GENERALES,  Cargo
470 Grado O4 de la 'NSTITUClÓN EDUCATIVA DE SINCELEJITO, del Municip¡o de Córdoba, cuyo titular con derechos
de carrera es AMINTA TERESA SEVERICHE OSOR,O identificada con la cedula de c',udadan¡a número 1.O49.452.225.

ARTÍCULO  SEGUNDO:  En  consecuenc¡a,  nombrar en  Provisionalidad  Temporal  a  ALBA  MERCEDES  PALENCIA
ORTEGA identificada con cédula de c¡udadanía número 1.143.354.OO5, en la vacante temporal del empleo en el cargo
de  Auxiliar de  Servicios  Genera'es  Cargo  470  Grado  O4  de  la  'NSTITUC'ÓN  EDUCATIVA  DE  SINCELEJITO,  del
Munic¡p¡o de Córdoba.

ARTICULO TERCERO:  El nombram',ento provisional en una vacante tempora' será por el t¡empo que dure la respectiva
s¡tuación  admin¡strativa  que  generó  dicha  vacancia.  Este tipo  de  nombramiento  también  terminara  €uando  e'  docente
titular renunc¡e a la situación administrativa que lo separo temporalmente del cargo y se re¡ntegre al mismo.

COMUNÍQVFSE Y CÚMPLASE.
Dado en Turbaco, a los

Vobo.;
Vobo
Vobo...
ElaborÓ:

LUZ PAT#GfflECHENIQUE
Secretaria de Educación

De'anis Sa'as WlegaSe)
ADl¡ed*:: :-,ó?ea:r#OakAÍr:aeS±

Olga Torres Mahíne
P rofes¡ona'

D¡rectora Oficina Asesora Jurídica - SEB
P.E. de 'a D¡recc¡ón Adm¡nistrativa de Planta (E).      -i_  _-_   _i_   i+___,___l  lE\

Planta de Personal (E)
Técnico Operativo

r.  \=/
BOL¡VAR SJ AVANZA

GOB'ERNO  DE  RESUITADOS


